Campanus propose alors une nouvelle formulation de la définition de la proportionnalité continue :

C'est pourquoi le sens de la définition précédente sera : continûment proportionnelles sont celles dont tous les équimultiples sont continûment proportionnels. Mais il [Euclide] n'a pas voulu poser cette définition sous cette forme, puisque alors il définirait le même par le même. Cependant, en réalité, celle-ci peut être mise à la place de sa définition ²⁴.

Campanus explique donc que des quantités sont continûment proportionnelles si tous leurs équimultiples le sont. Mais il reconnaît aussitôt que l'on définirait ainsi le même par le même. Toutefois, l'aveu de circularité

²³ « *Multiplicia autem non similiter intelligas sic se habere in addendo aut minuendo quantum ad quantitatem excessus, sed quantum ad proportionem. Aliter enim diffinitio esset falsa. Nam quarumlibet quantitatum eiusdem generis equis se differentiis excedentium eque multiplicia accepta equis etiam differentiis se excedunt. Unde similiter se habent in addendo et minuendo quantum ad quantitatem excessus. Nec tamen priores quantitates sunt continue proportionales, immo minorum est semper maior proportio. Hoc autem ideo evenit quoniam earum multiplicia non similiter se excedunt quantum ad proportionem, sed solum quantum ad quantitatem excessus. Est enim et ibi in minoribus multiplicibus maior proportio. Verbi gratia : Sumantur tres numeri equis differentiis se excedentes in medietate videlicet arismetica ut 2, 3, 4. Horum trium omnes eque multiples equaliter se excedunt dupli quidem binario, tripli ternario et sic de ceteris. Non tamen 2, 3, 4 continue proportionalia, immo minorum est maior proportio. Est enim ipsorum proportio sesquialtera et maiorum sesquitiaria. Quare ergo inter eos non est similitudo proportionum, non erit inter eos proportionalitas et ideo neque continua neque incontinua. Pateat igitur similitudinem illam additionis aut diminutionis non intelligi quantum ad quantitatem excessus, sed quantum ad proportionem* » [Busard 2005, vol. 1, p. 163, l. 116–134].

²⁴ « *Erit itaque sensus diffinitionis premissae. Continue proportionalia sunt quarum omnia multiplicia equalia sunt continue proportionalia. Sed noluit ipsam diffinitionem proponere sub hac forma quia tunc diffiniret idem per idem, aperte tamen rei est istud cum sua diffinitione convertibile* » [Busard 2005, vol. 1, p. 163, l. 134–138].

d'une telle définition est immédiatement suivie de la remarque qu'Euclide aurait très bien pu choisir cette définition de la proportionnalité.